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	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
городского округа "Город Архангельск"
[bookmark: _GoBack]от 3 июня 2022 г. № 1074



Итоговые результаты конкурса проектов для социально ориентированных некоммерческих организаций

	№ заяв-
ки
п/п
	Направление проекта
	Наименование
социально ориентированной некоммерческой организации
	Наименование 
проекта
	Объем и источники финансового
     обеспечения, рублей

	
	
	
	
	Всего
	Городской
 бюджет
	Иные источники

	1
	Благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)

	Региональная общественная организация по развитию             и поддержке молодежных инициатив
	Цифровой наставник
	1 028 980,00
	287 990,00
	740 990,00

	2
	Развитие межнационального сотрудничества, сохранение 
и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
	Архангельское городское казачье общество Вологодского окружного казачьего общества Центрального казачьего войска

	Востребованы временем
	418 000,00
	298 000,00
	120 000,00

	3
	Развитие межнационального сотрудничества, сохранение 
и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации

	Региональная общественная организация "Азербайджанская диаспора Архангельской области"
	Уголок музыкальной культуры Азербайджана
	900 000,00
	176 295,40
	723 704,6

	4
	Развитие межнационального сотрудничества, сохранение 
и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации
	Региональный Общественный Благотворительный Фонд "Поморье без наркотиков"
	Волшебство Севера
	582 262,00
	285 376,00
	296 886,00

	5
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации

	Архангельская региональная общественная организация "Добровольное культурно-просветительское общество "Норд"
	Цифровая информационная платформа "Архангельск: люди и судьбы"
	392 800,00
	298 600,00
	94 200,00

	6
	Благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)
	Архангельская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общества слепых"

	Театр – не игра, театр – это жизнь!
	484 000,00
	294 000,00
	190 000,00

	7
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации

	Автономная некоммерческая организация "Центр развития личности "НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ"
	Служу Отечеству
	307 874,60
	276 774,60
	31 100,00

	8
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации

	Общественная организация "Архангельский городской штаб школьников 
им. А.П. Гайдара"
	История воспитывает патриота
	842 564,00
	263 564,00
	579 000,00

	9
	Благотворительная деятельность, а также деятельность в области организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)
	Архангельская региональная общественная благотворительная организация "Триединство" по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями
	Уроки добра
	272 131,00
	225 200,00
	46 931,00

	10
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации

	Архангельское областное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов "БОЕВОЕ БРАТСТВО"
	Боевое братство 
и молодежь. Диалоги о главном
	400 000,00
	300 000,00
	100 000,00

	11
	Проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших 
без вести при защите Отечества

	Региональная общественная организация гражданско-патриотического воспитания "Архангельский региональный учебный поисковый центр"
	Шаг навстречу, сохраняя память о войне
	954 300,00
	297 200,00
	657 100,00

	12
	Деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации
	Региональное отделение общероссийской общественно-государственной организации "Российское военно-историческое общество" в Архангельской области
	Лучший школьный музей Архангельска
	330 000,00
	297 000,00
	33 000,00

	            Всего
	
	
	6 912 911,60
	3 300 000,00
	3 612 911,60




____________
